

Vergaderjaar 2000–2001

27 207

Vaststelling van regels voor het tot stand brengen van een nieuw evenwicht tussen arbeid en zorg in de ruimste zin (Wet arbeid en zorg)

Nr. 15

AMENDEMENT VAN HET LID DANKERS

Ontvangen 6 maart 2001

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

In artikel 6:2, eerste lid, wordt «dertien maal» vervangen door: achttien maal.

II

In artikel 6:2, tweede lid, wordt «zes maanden» vervangen door: negen maanden.

III

In artikel 6:2, vierde lid, wordt als volgt gewijzigd:

A. In onderdeel a wordt «zes maanden» vervangen door: negen maanden.

B. In onderdeel b wordt «een maand» vervangen door: zes weken.

Toelichting

Voorgesteld wordt om het ouderschapsverlof uit te breiden van de huidige 6 maanden parttimeverlof naar respectievelijk 9 maanden parttimeverlof of 4,5 maand fulltime verlof.

Veel ouders vinden het wenselijk om in het eerste levensjaar zelf voor hun kind te kunnen zorgen. Met deze uitbreiding van het ouderschapsverlof wordt het mogelijk voor ouders om dit te verwezenlijken indien ze na elkaar ouderschapsverlof opnemen.

Dankers